Rua Presidente Médice, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752 – (69) 99314-4404

  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: gabinetekapiche2021@gmail.com

                      Câmara Municipal de Cacoal
Gabinete do Vereador Edimar Kapiche Vigilante.

Requerimento N. 38/CMC/2024

Autor: Vereador Edimar Kapiche Luciano e outros.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Cacoal-RO,

O vereador subscrito nos termos dos artigos 103, § 2º, VII, do REGIMENTO
INTERNO desta Casa de Leis, requer à Mesa, ouvido o Plenário, a iniciativa desta
Casa de homenagear com Sessão Solene de entrega de Título de “Cidadão Honorário
a Ronimar Vargas Jobim, a realizar-se no plenário desta Câmara Municipal de Cacoal
em 16 de julho de 2024, as 09:00 horas.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a sessão solene em tela visa homenagear Ronimar Vargas

Jobim com o Título de “Cidadão Honorário de Cacoal”.
          Trata-se de uma justa homenagem a Ronimar Vargas Jobim, Coronel da
reserva da Polícia Militar com mais de 30 anos de serviço, onde iniciou sua trajetória
na Polícia Militar do Estado de Rondônia em 11 de abril de 1994.
  Após concluir o curso de formação profissional foi designado para o município
de Cacoal. Em janeiro de 1995, foi designado para o 4º Batalhão de Polícia Militar em
Cacoal, onde recebeu uma missão desafiadora: reestruturar a Seção de Combate a
Incêndios, que estava inoperante há anos no município.

  Termos em que pede deferimento.

Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 21 de junho de 2024

EDIMAR KAPICHE LUCIANO
Vereador

https://www.cacoal.ro.leg.br/

		Kapyche28@hotmail.com
	2024-06-24T08:23:45-0400
	CÃ¢mara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign